АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая  2024 год                                                                            № 255
г. Хилок
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная  школа № 17 села Хушенга  Хилокского района Забайкальского края

             В соответствии с  Федеральным законом   от 24 сентября 2022 года  № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Устава муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский район»   п о с т а н о в л я е т :
 	1. Внести  изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная  школа № 17 села Хушенга Хилокского района Забайкальского края согласно приложения.
  2. Директору муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  № 17 села Хушенга  Хилокского района  Забайкальского края  Пуртовой Наталье Владимировне   зарегистрировать   изменений в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                          К.В.Серов

Утверждены
постановлением администрации
муниципального района
«Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]№ 255 от  15.05.2024 года

Изменения в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная  школа № 17 села Хушенга  Хилокского района Забайкальского края

Часть 1 пункт 1.9, абзац 2  Устава читать в следующей редакции:
« 1.9. Школа имеет печать со своим полным наименованием и наименованием Учредителя на русском языке.»